К О М И Т Е Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной экспертной комиссии

от 24.01.2023 г. № 1

Присутствовали: Лонщакова И.В., Синицина Е.Ф., Прохоренкова Т.В., Шарпаева
Е.А., Копылова В.А., Шишкарева Е.М.

Повестка дня

1. Об утверждении итогов публичной защиты Программ развития образовательных
организаций на 2023 - 2025 годы.

СЛУШАЛИ: По первому вопросу выступила Лонщакова И.В., председатель
комитета по образованию. 24 января 2023 года в целях оценки эффективности
управленческой деятельности руководителей образовательных организаций
муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, проведена
публичная защита Программ развития образовательных организаций МБОУ
Талашкинской СШ (Майорова А.П.), МБОУ Кощинской СШ (Барнев А.Н.), МБОУ
Гнездовской СШ (Мужецкая Ю.А.), МБОУ Моготовской ОШ (Ситников С.И.),
МБОУ Трудиловской СШ (Константинова Е.В.), МБОУ Верховской ОШ
(Ануфриева В.Е.), МБОУ Богородицкой СШ (Гракова Л.Г.), МБОУ Катынской С
(Воробьева И.Д.), МБОУ Синьковской СШ (Меченов Н.А.), МБОУ Сметанинской
СШ (Мачульский С.И.), МБОУ Дивасовской СШ (Жучков В. А.), МБОУ
Ольшанской ОШ (Ракицкая И.Д.) на 2023 - 2025 годы.

Руководителями были представлены презентации Программ развития и
дорожные карты по их реализации.

В ходе защиты Программ было установлено следующее:
- структуры предложенных Программ развития образовательных организаций на
2023 - 2025 годы соответствуют магистральным направлениям модели «Школа
Минпросвещения России», локальным актам образовательных организаций и
критериям листа экспертной оценки;
- дорожные карты (планы мероприятий) соответствуют рекомендациям.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
1. Признать Программы развития образовательных организаций на 2023 - 2025
годы МБОУ Талашкинской СШ (Майорова А.П.), МБОУ Кощинской СШ (Барнев
А.Н.), МБОУ Гнездовской СШ (Мужецкая Ю.А.), МБОУ Моготовской ОШ
(Ситников С.И.), МБОУ Трудиловской СШ (Константинова Е.В.), МБОУ
Верховской ОШ (Ануфриева В.Е.), МБОУ Богородицкой СШ (Гракова Л.Г.), МБОУ
Катынская СШ (Воробьева И.Д.), МБОУ Синьковской СШ (Меченов Н.А.), МБОУ

Сметанинской СШ (Мачульский С.И.), МБОУ Дивасовской СШ (Жучков В. А.),
МБОУ Ольшанской ОШ (Ракицкая И.Д.) соответствующими магистральным
направлениям модели «Школа Минпросвещения России», локальным актам
образовательных организаций и критериям листа экспертной оценки.

Кто имеет другие предложения?
НЕТ.

Ставлю на голосование.
Голосовали: «За» - 5;

«Против» - нет;
«Воздержались» - нет.

РЕШЕНИЕ:
1. Признать соответствующими магистральным направлениям модели «Школа
Минпросвещения России», локальным актам образовательных организаций и
критериям листа экспертной оценки Программы развития образовательных
организаций на 2023 - 2025 годы.
2. Заслушать в декабре 2023 года промежуточные итоги реализации Программ
развития образовательных организаций за 2023 год.

Председатель комиссии

Члены комиссии

Шарпаева Е.А.

Копылова В.А.

Шишкарева Е.М.